Муниципальное дошкольное образовательное учре}кдение
<<[етскlлй сад ЛЪ 20>

прикАз лъ 04-01/30

от 01.03.2016 г.

г. Ярославль

Об актуализации Антикоррупционной

политики

В связи с изменениями законодательства в сфере противодеЙствия коррУпцИИ И В

целях нелопущения нарушений законодательства о контрактной системе в сфере

закупок:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в утвержденнуIо приказом лЪ 04-011246 оТ 0З.08.2015 г,

днтикоррупционную политику муниципального дошкольного образовательного

учреждения <ffетский сад N9 20) следующие изменения:

1. В разлеле 2 <Термrrны и определения) понятия кконфликт интересов) и (личная

заинтересованность) излояtить в следуюulей редакции:

о <<конфликт IrHTepecoB ситуация, когда личная заинтересованносТЬ

(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, пребывание в которой обязывает

это лицо ttринимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов,

влияет или может повлиять на надле}кащее, объективное и беспристрастное исполнение

им должностньIх (служебных) обязанностей (осуrцествление полномОЧИЙ);

о лIlчнаЯ заtIнтереСова}IIIостЬ работник.а - это возможность получения

доходоВ в виде денег, иногО иN{ущества, в тоМ числе имуtцественных прав, услуг

иN{ущественного характера, результатов выполнет]ных работ иIи каких-либо выгод

(преимуществ) указанныМ лицоМ и (или) состоящиNIи с ним в близком родстве или

свойстве лицаNIИ (родителяМи, супругами, детьмИ, братьями, сестрами, а также братьями,

сестрами, родителями, детьми супругов и супругами летей), гражданами или

организациями, с которыми указанl]ое лицо и (или) лица, состоящие с ним в близком

родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иньтми близкими

отношениями.

2. В разлеле 9 <выявление и урегулирование конфликта интересов) дополнить пунктом

9.2.|. след}тощего содержания:

при осуществлении закупок, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд руководитель организации, член комиссии по осуществлению

закупок, руководитель контрактной службы организации, контрактный управляющий

обязанЫ приниматЬ мерЫ по недопУщениЮ любой возможности возникновения конфликта

интересов, под которым понимаются случаи, предусмотренные пунктом 9 части 1 статьи

З1 Фелерального закона от 05.04.20l3 N9 44-ФЗ кО контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальньIх нужд).

З, Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Завелуюший МЩОУ <.Щетский сад NЪ Чехлатая Е.В.